
CPL • TRIZIOELA do VAL£

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 0203001/2020

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Data: 28/07/2020

Horário: OShOOmin

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N® 016/2020.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
impressoras e recarga de toner para atender as necessidades deste município de Trizidela do
Vale/MA.

Ao vigésimo oitavo dia do mês de juiho do ano de dois mil e vinte, às 09h00min (nove horas), na
saía de reuniões da comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Trizidela do
Vale - MA, designada pela Portaria n" 02/2020-GP, datada de 02 de Janeiro de 2020, composta
por: Felipe Pinheiro Nogueira (Pregoeiro), Marta Alves Campos (membro da equipe de apoio) e
Antônio da Silva Amorim (membro da equipe de apoio), com a finalidade de apurar as propostas
de preços e documentação dos interessados do Pregão Presencial n° 016/2020, objetivando a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de impressoras e
recarga de toner para atender as necessidades deste município de Trizidela do Vale/MA. O
Pregoeiro esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no
quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, divulgado através de publicação
no Diário Oficial do MunIcípio-DOM, Portal da Transparência do Município, Jornal de Grande
Circulação, Diário Oficiai do Estado do Maranhão-DOE/MA e SACOP, sendo devidamente
publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios
constantes dos autos. O Pregoeiro Informou ainda aos presentes que o Edital ficou disponível na
sala da Comissão Permanente de Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
httD://site.tce.ma.aov.br/index.DhD/mural-de-licitacoes-2 e www.trizideladovale.ma.aov.br para ser
adquirido por quaisquer interessados. Iniciados os trabalhos o Pregoeiro constatou a presença de
03 (três) licitantes no certame, as empresas;

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA CNPJ: 17.293.339/0001-26

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO 5 SERVIÇOS LTDA CNPJ: 09. 558 . 001/OCO i-20

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA CNPJ: 0 9.653 . 1 12/0001-16

No entanto, tendo decidido pela continuidade da licitação, uma vez que este Pregão foi
devidamente publicado nas imprensas oficiais supracitadas, sendo devidamente publicado em
conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos
autos. Continuando, o Pregoeiro solicitou aos representantes das empresas presentes a entrega
dos documentos necessários para credenciamento e representação, conforme previsto no item 3
do Edital. Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação,
juntados aos autos deste processo, o Pregoeiro apresenta o Resultado do Cred^ciamento,
conforme segue: ^

EMPRESAS E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES DESCREDENÇmboS:

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 1 de 7



CPL'TRIZIDELA DO VALE
ppfymr>3nn\ i ̂
FLS ^ 0 to
RUB - /

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ 01.558.070/0001-22

RECICLE INEO E PAPELARIA LTDA CNPJ: 17.293.33 9/0001-2 6

GUSTAVO LOPES DA SILVA C.P.F. n° 571.404.913-72

MOTIVO: Foi constatado que a Certidão Especifica expedida pela Junta Comercial
sede do domicilio da licitante, foi apresentada fora do prazo exigido no editai,
conforme subitem 15.23 do edital.

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 0 9.558.0 01/0001-20
HÉLIO CRONEMBERGER ARAÚJO C.P.F. n° 988.809.933-72

MOTIVO 1: Foi constatado que a Certidão Simplificada expedida pela Junta
Comercial sede do domicilio da licitante, foi apresentada fora do prazo exigido
no edital, conforme subitem 15.23 do edital.

MOTIVO 2: Foi constatado a ausência da Certidão Especifica expedida pela Junta
Comercial sede do domicilio da licitante, conforme solicitado no subitem 3.1,
alinea (g) do Edital.

MENDES PINTO - COMÉRCIO £ SERVIÇOS LTDA CNPJ: 09.653.112/0001-16
PAULO FERNANDO COSTA DE FIGUEIREDO C.P.F. n° 280.502.403-63

MOTIVO: Foi constatado a ausência da Certidão Especifica expedida pela Junta
Comercial sede do domicilio da licitante, conforme solicitado no subitem 3.1,

alinea (g) do Edital.

Os documentos pertinentes ao credenciamento ficaram a disposição de todos os presentes para
eventuais questionamentos e foram rubricados pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e
Licitantes Presentes. O Pregoeiro informou aos licitantes que todos os documentos para
credenciamento serão juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos. Os
Documentos de Credenciamento das empresas foram devidamente analisados e confrontados
com as exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via internei foram
autenticadas conforme consta nos autos. Foi então dado prosseguimento à sessão. Ato contínuo,
o pregoeiro solicitou aos membros da equipe de apoio e aos representantes das empresas
licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes n° 01 - "Proposta de Preços" e n° 02 -
"Documentos de Habilitação" e que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. Dando
prosseguimento à sessão, o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas presentes, feito isso,
passou-se a abertura do envelope n° 01 - "Proposta de Preços", contendo as propostas de preços,
colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que os representantes das
empresas licitantes e os membros da equipe de apoio rubricassem as propostas de preços
apresentadas. O que foi feito. As propostas das licitantes presentes foram devidamente
analisadas e confrontadas com as exigências previstas no item 5 do Edital. Após análise, o
Pregoeiro apresenta o resultado da fase de propostas, conforme segue;

EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS:

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA CNPJ: 17.2 93.33 9/0001-2 6

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 0 9.558 .0 01/0001-20

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA CNPJ: 0 9. 653.112/0001-16

Anunciado o resultado aos licitantes presentes, o Pregoeiro consultou a todos quanto ao resultado
da classificação de propostas apresentado, feito isso, foi dado prosseguimento à sessão.,
conforme segue:

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: ^
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA CNPJ: 17.293.339/0001-26 /

GUSTAVO LOPES DA SILVA C.P.F. n° 571.404.913-72

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 • Aeroporto ^ \ \ \
Página 2 de 7 f



CPL-TRIZIDELADOVALEpRQc.mn3o^^\ ̂;oJíI

ESTADO DO MARANHÃO f
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL '
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 0 9.558.0 01/0001-20
HÉLIO CRONEMBERGER ARAÚJO C.P.F. n° 988.809.933-72

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA CNPJ; 0 9. 653.112/0001-16
PAULO FERNANDO COSTA DE FIGUEIREDO C.P.F. n° 280 . 502 .'lOS-ôS

Para cada item cotado, a proposta inicia! dos proponentes e seus respectivos lances estào expressos abaixo:

Item: 00001 - IMPRESSORA P/ATÉ 20.000 PÁGINAS

Quantidade: 200,000 lUnidade de fornecimento; SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS RS
MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA RS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA RS

390,000 '

365,000 '

350,000 ♦

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

1  REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, Data: 28/07/2020

Item: 00002 - IMPRESSORA P/ATÉ 5.000,00 PÁGINAS
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (•) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassifiçadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS RS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA RS

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA RS

330,000 '

300,000 *

290,000 •

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, Data: 28/07/2020

Item: 00003 - IMPRESSORA P/ATÉ 7.000,00 PÁGINAS
Quantidade: 100,000 Unidade de fornec^ento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com/
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (') foram.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto
Página 3 de 7



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALÉ''^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N** 1670 • Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

CPL-TRIZIDEUOOVALE
ppr/ noJLfl
FLS .">0^ ,

Prop. Base

Rodada;

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA R$

MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

420,000 *

390,000 *

380,000 '

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA, Data; 28/07/2020

Item: 00004 -

Prop. Base

IMPRESSORA P/ATÉ 1.500,00 PÁGINAS
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassifiçadas pelota)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS RS
MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA RS

153,000 '

156,000 '

150,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA

Habilitação RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA, Data: 28/07/2020

Desistiu.

Desistiu.

Item: 00005 -

Prop. Base

Rodada:

RECARGA TONER HP Q2612A

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, cora
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (') foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro (a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA RS

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS

RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
Página 4 de 7

80, 000 *•

70,000 *
69,000 '

Desistiu.

Desisc iu.



CPL-TRlZIDElADOVALt

pRoc.çxlo3onlJ2DaD
as- ^oy —
RIJB.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 • Aeroporto

CNPJ N» 01.558.070/0001-22

Habilitação MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA, Data: 28/07/2020

Item: C0006 - RECARGA TONER HP CE285A

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.; Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (') foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS RS
RECIÇLE INFO E PAPELARIA LTDA RS

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA RS

80,000 '

70,000 *

69,000 *

Rodada:

ABERTURA DA FASE DE LANCES

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA, Data: 28/07/2020

Item: 00007 - RECARGA TONER HP CF226A

Quantidade: 350,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas cox (*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)

Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS RS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA RS

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA RS

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

100,000 '

90, 000 *•

79, 000 "

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, Data: 28/07/2020

Item: 00008 - RECARGA TONER BROTHER TN-2370

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suàs respectivas propostas. As propostas assinaladas com (') foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. A
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) r
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetu^os peio PREÇO ^
UNITÁRIO.

Av. Deputado Carlos Meto, N" 1670 - Aero;;
Página 5 de 7



CPL-TRIZIDELA DO VALE

RUB.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Prop. Base REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS RS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA R$

MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

100,000 *

90,000 '

79,000 '

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação MENDES PINTO - COMÉRCIO S. SERVIÇOS LTDA, Data: 28/07/2020

Item: 00009 -

* OBS.

RECARGA TONER BROTHER TN-3392

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

Rodada:

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS R$
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA R$

MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA R$

ABERTURA DA FASE DE LANCES

REALJET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA

100,000 ^

90,000 *

79,000 '

Desistiu.

Desistiu.

Habilitação MENDES PINTO - COMÉRCIO & SE.RVIÇOS LTDA, Data; 28/07/2020

Ato contínuo, após a classificação das propostas foram abertos os envelopes n°. 02 "Documentos
de Habilitação" das empresas vencedoras parcialmente, colocando à disposição dos presentes
para análise, determinando que os representantes das empresas licitantes e os membros da
equipe de apoio rubricassem os Documentos de Habilitação apresentados. O que foi feito. Os
Documentos de Habilitação das empresas foram devidamente analisados e confrontados com as
exigências previstas no Edital, bem como todas as certidões via internet foram autenticadas
conforme consta nos autos, no entanto, apresentamos o resultado da fase de Habilitação: ^

EMPRESA HABILITADA:

RECICLE INFO S PAPELARIA LTDA CNPJ: 17 . 2 93 . 3 j9/0Ü0 1-2 6

EMPRESA HABILITADA (PROVISORIAMENTE):

MENDES PINTO - COMÉRCIO S SERVIÇOS LTDA CNPJ: 0 9. 653. 112/0001-16
MOTIVO: Foi constatado a apresentação de um atestado de capacidade técnica
fornecido por pessoa jurídica privada, no entanto afim de atestar a veracidade
dos dados informados no referido atestado de capacidade técnica apresentado,
devido à dificuldade na tomada de decisão em face da questão, fica a empresaA^,
supra declarada Habilitada provisoriamente.

Continuando, fica aberto um prazo para promoção de diligências, conforme disposto na Lei n°
8.666/93, artigo 43, § 3®. que estabelece o seguinte termo: "É facultada à Comissão ou autoridade t

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto ,
Página 6 de 7 ^



CPL-TRIZIOEUDO VALEpRoc.Qa.Qj^r^n^l^iio^
ESTADO DO MARANHÃO /

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ H" 01.558.070/0001-22

superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou a
complementar a instrução do processo, vedada a inclusão posterior de documento ou informação
que deveria constar originariamente da proposta". Neste sentido, fica notificada a empresa
MENDES PINTO - COMERCIO & SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob n" 09.653.112/0001-
16, para que apresente até às 12h00min do dia 30/07/2020, os contratos de
fornecimentos/serviços e notas fiscais referente aos atestados apresentados (os referidos
documentos solicitados só poderão ser recebidos protocolados), para fim de comprovação, caso
contrário, a não apresentação dos documentos até a data mencionada, a empresa será
INABILITADA. Ressalta-se ainda que, havendo qualquer dúvida relativa a documentos de
habilitação, dados, informações ou propostas, a análise não deve limitar-se ao aspecto
meramente formal, da simples verificação do atendimento e validade dos requisitos fixados no
instrumento convocatório, mas deve sim ser investigada a autenticidade e veracidade fática e
jurídica daquilo que fora suscitado, para que seja alcançada a decisão mais acertada em face da
verdade.

E nada mais havendo, o Pregoeiro encerrou a sessão. A presente Ata foi lavrada e assinada pelos
membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes presentes na sessão. Trizidela do Vale, Estado do
Maranhão, em 28 de julho de 2020.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

PREGOEIRO FELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

EO. DE APOIO MARTA ALVES CAMPOS

S NATURAS

EQ. DE APOIO ANTONIO DA SILVA AMORIM

LICITANTES PARTICIPANTES DO CERTAME

REOtlCÜÊ INFCíT PAPELARIA LTDA

Cn4j: 17.293.339/0001-26
GUSTAVO LOPES DA SILVA

C.P.F. n° 671. 404.913-7^

RHAÜÜET WfOí^TICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
cp5: 09.556.001/0001-20
HÉLIO CRONEMBERGER ARAÚJO

C.P.F. n° 988.809.933-72

MENDES PINTO - COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 09.653.112/0001-16

PAULO FERNANDO COSTA DE FIGUEIREDO

C.P.F. n® 280.502.403-63

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 • Aeroporto
Página 7 de 7


